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Piękna,  zadbana  łazienka  stanowi  istotne  pomieszczenie  w domu.  Brytyjscy
naukowcy  przeprowadzili  badania,  z  których  wynika,  że  aż  3  miesiące  z
naszego życia przesiadujemy w toalecie. Ponad 6 miesięcy zajmują nam inne
czynności takie jak mycie się czy robienie makijażu! Przeprowadzając remont
łazienki  warto  zatem  dostosować  ją  do  współczesnych  trendów,  nie
zapominając także o naszych indywidualnych potrzebach. 

Mając w głowie wstępny zarys tego, jak ma wyglądać nasza łazienka, wszelkie
prace remontowe należy zacząć od zaplanowania maksymalnego budżetu, jaki
jesteśmy  w  stanie  przeznaczyć  na  ten  cel.  Urządzenie  pięknej  łazienki
zazwyczaj  jest  kosztowne,  a  wielość  dostępnych  materiałów  oraz  rodzajów
armatury tylko sprzyja wydawaniu pieniędzy. 

Michał Andrzej Kowalewski – makowalewski@onet.pl

mailto:makowalewski@onet.pl


Przede wszystkim warto byłoby usunąć starą glazurę. Możemy zrobić to sami
bez  dodatkowego  opłacania  glazurnika,  za  pomocą  młotka  i  stalowego
przebijaka. Jeżeli uprzednio położone płytki dobrze przylegają, a więc podczas
ostukania  nie  wydają  pustego  dźwięku,  nie  trzeba  się  ich  pozbywać.  Po
odpowiednim przygotowaniu podłoża można położyć nową glazurę. Tę samą
sztuczkę  można  wykonać  z  płytkami  podłogowymi,  ale  wówczas  należy
uwzględnić poziom podłóg w pozostałych pomieszczeniach domu. 

Innym  aspektem  remontu  łazienki  są  prace  związane  z  hydrauliką  oraz
elektryką.  W tym  celu  najlepiej  jest  zatrudnić  fachowca.  Koszt  baterii  lub
osprzętu elektroinstalacyjnego i opraw oświetleniowych może wahać się nawet
od kilkudziesięciu do kilkuset złotych. 
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Warto pamiętać również o aspekcie estetycznym. Obecnie do wyboru mamy nie
tylko  zwykłą  glazurę,  ale  także  wodoodporne  farby  oraz  specjalne  podłogi
drewniane,  przeznaczone  do  kładzenia  w  pomieszczeniach  o  podwyższonej
wilgotności. Te jednak cechuje wysoka cena.

W kwestii  oświetlenia  obecnie  najpopularniejsze,  bo  zazwyczaj  najbardziej
cieszące oko, jest oświetlenie LED. Na rynku dostępnych jest wiele wariantów
eleganckich  opraw oświetleniowych.  W przypadku  takiego  typu  oświetlenia
należy  mieć  na  względzie,  że  gniazda  i  łączniki  wymagają  odpowiedniego
dostosowania do przewidzianego miejsca instalacji. W przypadku oświetlenia
halogenowego  natomiast  zwykle  należy  mieć  przygotowany  stelaż,  gdyż
instaluje się je w podwieszanych sufitach.
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Ponadto, należy mądrze zaplanować przestrzeń. Nie jest wcale wskazane, aby
do mniejszych pomieszczeń wstawiać mniejszy osprzęt.  Lepiej  jest  połączyć
np. wannę z prysznicem lub zainstalować na którejś z wolnych ścian półkę.
Warto także umieścić lustro o dużej powierzchni tak, aby optycznie przestrzeń
łazienki wydawała się większa.
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